

Nr 373.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1928.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av vissa domsagor under Svea och Göta hovrätter.

(Statsutskottets utlåtande nr 132 och memorial nr 183.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten den 24 februari 1928 dagtecknad proposition, nr 137, har Eders Kungl. Maj:st under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels besluta, att Västmanlands södra domsaga skall från och med den 1 januari 1929 uppdelas å Västmanlands västra och Västmanlands norra domsagor sålunda, att Snevringe härads tingslag tillägges Västmanlands västra domsaga och Tuhundra, Siende och Ytter-Tjurbo härads tingslag tillägges Västmanlands norra domsaga, som efter indelningsändringen skall benämnas Västmanlands mellersta domsaga,

dels fastställa avlöningsförmånerna för häradshövdingen i sistnämnda domsaga sålunda:

lön	kronor 4,500	
tjänstgöringspenningar	» 1,500	6,000,

dels besluta, att Vadsbo norra och Vadsbo södra domsagor skola från och med den 1 januari 1929 förenas till en domsaga, vilken efter sammanslagningen skall benämnas Vadsbo härads domsaga,

dels ock fastställa avlöningsförmånerna för häradshövdingen i sistnämnda domsaga sålunda:

lön	kronor 4,500	
tjänstgöringspenningar	» 1,400	5,900.

Enligt vad statsrådsprotokollet utvisar, föreligger full enighet mellan i ärendet hörda myndigheter och övriga vederbörande därom, att Västmanlands norra domsaga med hänsyn till sin ringa folkmängd och obetydliga arbetsbörda icke bör bestå som en självständig domkrets utan uppgå i en större sådan. I enlighet med vad som tidigare förekommit i liknande fall, har riksdagen ock ansett, att en omreglering av domsagan i fråga bör komma till stånd. Riksdagen vill dock härvid betona, att riksdagen härige-

nom icke får anses hava tagit någon ståndpunkt till en blivande omorganisation av domstolsväsendet.

Vad angår sättet för regleringens verkställande, hava däremot delade meningar gjort sig gällande.

Av de olika i ärendet framlagda alternativen har departementschefen stannat för det förslag, som innebär, att Västmanlands södra, västra och norra domsagor skulle sammanslås till två domsagor, bestående den ena, benämnd Västmanlands västra domsaga av nuvarande västra domsagan och Snevringe härad samt den andra, benämnd Västmanlands mellersta domsaga, av nuvarande norra domsagan samt Tuhundra, Siende och Ytter-Tjurbo härad.

Vid den granskning, riksdagen ägnat de skilda regleringsförslagen, har riksdagen för sin del kommit till den uppfattningen, att det av departementschefen härutinnan biträdda, av justitieombudsmannen och Svea hovrätt förordade förslaget måste anses innebära den bästa lösningen av nu berörda fråga. Riksdagen har alltså bifallit detta förslag.

Vad departementschefen anført och föreslagit beträffande tingslagsindelning i de nya domsagorna samt ifråga om tidpunkten för indelningsändringens ikraftträdande, har icke föranlett till erinran från riksdagens sida, och har riksdagen ävenledes bifallit förslaget, i vad det avser avlöningsförmåner för häradshövdingen i Västmanlands mellersta domsaga.

Vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit i fråga om omreglering av Vadsbo södra domsaga, har riksdagen ock bifallit.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen dels beslutat, att Västmanlands södra domsaga skall från och med den 1 januari 1929 uppdelas å Västmanlands västra och Västmanlands norra domsagor sålunda, att Snevringe härads tingslag tillägges Västmanlands västra domsaga och Tuhundra, Siende och Ytter-Tjurbo härads tingslag tillägges Västmanlands norra domsaga, som efter indelningsändringen skall benämnas Västmanlands mellersta domsaga;

dels fastställt avlöningsförmånerna för häradshövdingen i sistnämnda domsaga sålunda:

lön	kronor 4,500
tjänstgöringspenningar	» 1,500 6,000;

dels beslutat, att Vadsbo norra och Vadsbo södra domsagor skola från och med den 1 januari 1929 förenas till en domsaga, vilken efter sammanslagningen skall benämnas Vadsbo härads domsaga;

dels ock fastställt avlöningsförmånerna för häradshövdingen i sistnämnda domsaga sålunda:

lön	kronor 4,500
tjänstgöringspenningar	» 1,400 5,900.

Stockholm den 5 juni 1928.

Med undersåtlig vördnad.